Кемеровская область- Кузбасс
Тяжинский муниципальный округ

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

От —

О внесении изменений в муниципальную программу
Тяжинского муниципального округа «Социальная

поддержка населения Тяжинского муниципального округа
на 2023-2026 годы», утвержденную постановлением

администрации Тяжинского муниципального округа от
22.02.2023 № 31-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, с Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тяжинского муниципального
округа, решением Совета народных депутатов Тяжинского муниципального округа
от 21.12.2023 № 477 «О бюджете Тяжинского муниципального округа на 2024 год и
на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решения от 28.06.24 № 536),
постановлением администрации Тяжинского муниципального округа от 07.12.2022
№ 304-п «Об утверждении Положения о муниципальных программах Тяжинского
муниципального округа», в целях повышения эффективности системы социальной
поддержки и социального обслуживания населения в Тяжинском муниципальном
округе, уровня жизни отдельных категорий граждан, место жительство которых
находится на территории Тяжинского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Тяжинского муниципального
округа «Социальная поддержка населения Тяжинского муниципального округа» на
2023-2026 годы», утвержденную постановлением администрации Тяжинского
муниципального округа от 20.02.23 № 31-п (в редакции постановлений от 22.02.24
№ 60-п, от 01.03.24 № 67-п, от 22.05.24 № 125-п) следующего содержания:

1.1. В паспорт Муниципальной программы в разделе «Ресурсное обеспечение
программы» увеличить объемы финансирования на очередной финансовый год на
24254,20 тыс.руб., в том числе федеральный бюджет увеличить на 754,019
тыс.руб., областной бюджет увеличить на 18809,581 тыс.руб., местный бюджет

увеличить на 4690,6 тыс.руб., увеличить объемы финансирования на 2025 год на
10407,5 тыс.руб., в том числе областной бюджет увеличить на 10407,5 тыс.руб.,
увеличить объемы финансирования на 2026 год на 10407,5 тыс.руб., в том числе
областной бюджет увеличить на 10407,5 тыс.руб., позицию изложить в следующей
редакции:

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Источник
финансирования

Расходы (тыс.рублей)

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6

Муниципальная
программа Тяжинского
муниципального округа
«Социальная поддержка
населения Тяжинского
муниципального округа»
на 2023-2026 годы

Всего 131908,0339 162662,9 145972,0 145655,0

местный бюджет 6082,7439 7121,6 1521,0 1521,0

федеральный бюджет 1795,761 1983,3 0,00 0,00

областной бюджет 124029,529 153558,0 144451,0 144134.0

1.2. В паспорте подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки
отдельных категорий граждан» в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы»
объем бюджетных ассигнований на 2024 год увеличить на 5681,5 тыс.руб., в т.ч.
областной бюджет увеличить на 5658,0 тыс.руб., местный бюджет увеличить на 23,5
тыс.руб., на 2025 год увеличить на 5417,0 тыс.руб., в т.ч. областной бюджет увеличить
на 5417,0 тыс.руб., на 2026 год увеличить на 5417,0 тыс.руб.,в т.ч. областной бюджет
увеличить на 5417,0 тыс.руб., позицию изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение подпрограммы Расходы (тыс.рублей)

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Всего 3747,19 10434,5 10170,0 9853,0

Областной бюджет 3627,19 10411,0 10170,0 9853,0

Местный бюджет 120,00 23,5 0,00 0,00

1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие социального обслуживания
населения» в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» объем бюджетных
ассигнований на 2024 год увеличить на 12435,1 тыс.руб., в т.ч. федеральный
бюджет увеличить на 754,019 тыс.руб., областной бюджет увеличить на 11681,081
тыс.руб., на 2025 год увеличить на 7520,9 тыс.рублей, в т.ч. областной бюджет
увеличить на 7520,9 тыс.руб., на 2026 год увеличить на 7520,9 тыс.руб., в т.ч.
областной бюджет увеличить на 7520,9 тыс.руб., позицию изложить в следующей
редакции:

Ресурсное обеспечение подпрограммы Расходы (тыс.рублей)

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Всего 104475,8 123390,1 112694,2 112694,2

Федеральный бюджет 1795,761 1983,3 0,00 0,00

Областной бюджет 102680,039 121406,8 112694,2 112694,2

1.4. В паспорте подпрограммы «Реализация дополнительных мероприятий,
направленных на повышение качества жизни населения» в позиции «Ресурсное
обеспечение подпрограммы» объем бюджетных ассигнований на 2024 год
увеличить на 4560,0 тыс.руб., в т.ч. местный бюджет увеличить на 4560,0 тыс.руб.,
позицию изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение подпрограммы Расходы (тыс.рублей)

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Всего 5805,2439 6762,65 1410,0 1410,0

Местный бюджет 5805,2439 6762,65 1410,0 1410,0

1.5. В паспорте подпрограммы «Повышение эффективности управления
системой социальной поддержки и социального обслуживания» в позиции
«Ресурсное обеспечение подпрограммы» объем бюджетных ассигнований на 2024
год увеличить на 1577,6 тыс.рублей, в т.ч. областной бюджет увеличить на 1470,5
тыс.руб., местный бюджет увеличить на 107,1 тыс.руб., на 2025 год увеличить на
1469,6 тыс.руб., в т.ч. областной бюджет увеличить на 1469,6 тыс.руб., на 2026 год
увеличить на 1469,6 тыс.руб., в т.ч. областной бюджет увеличить на 1469,6
тыс.руб., позицию изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение подпрограммы Расходы (тыс.рублей)

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Всего 17879,8 22075,65 21697,8 21697,8

Областной бюджет 17722,3 21740,2 21586,8 21586,8

Местный бюджет 157,5 335,45 111,0 111,0

1.6. Раздел 4 Программы «Ресурсное обеспечение реализации
Муниципальной программы» изложить, согласно подпунктам 1.1.-1.5 настоящего

Наименование
муниципальной

программы,

Источник
финансирован

ИЯ

Объем финансовых ресурсов, тыс.
рублей

подпрограммы,
мероприятия 2023 2024 2025 2026

Главный
распорядитель

средств местного
бюджета

(исполнитель
программного
мероприятия)

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная
программа Тяжинского
муниципального
округа «Социальная
поддержка населения
Тяжинского
муниципального
округа» на 2023 -
2026 годы

Всего 131908,03390 162662,9 145972,0 145655,0 Управление
социальной защиты
населения
администрации
Тяжинского
муниципального
округа

местный
бюджет

6082,7439 7121,6 1521,0 1521,0

федеральный
бюджет 1795,761

1983,3 0,00 0,00

областной
бюджет 124029,529

153558,0 144451,0 144134,0

Подпрограмма 1
«Реализация мер
социальной
поддержки отдельных
категорий граждан»

Всего 3747,19 10434,5 10170,0 9853,0 Управление
социальной защиты
населения
администрации
Тяжинского
муниципального
округа

местный
бюджет 120,00 23,5 0,00 0,00

областной
бюджет

3627,19 10411,0 10170,0 9853,0

1.1 Мероприятия,
необходимые для
реализации
отдельными
категориями
граждан права на
получение мер
социальной
поддержки

Всего 120,00 0,00 0,00 0,00 Управление
социальной защиты
населения
администрации
Тяжинского
муниципального
округа

местный
бюджет

120,00
23,5 0,00 0,00

1.2 Обеспечение мер
социальной
поддержки ветеранов
труда в соответствии
с Законом
Кемеровской области
от 20 декабря 2004
года № 105-03 «О
мерах социальной
поддержки отдельной
категории ветеранов
Великой
Отечественной войны
и ветеранов труда»

Всего 805,00 1050,0 1 050,0 1 050,0 Управление
социальной защиты
населения
администрации
Тяжинского
муниципального
округа

областной
бюджет 805,00 1050,00 1050,00 1050,00

1.3 Обеспечение мер
социальной
поддержки ветеранов
Великой
Отечественной войны,
проработавших в тылу
в период с 22 июня
1941 года по 9 мая
1945 года не менее
шести месяцев,
исключая период
работы на временно
оккупированных
территориях СССР,

Всего 0,00 45,0 45,0 45,0 Управление
социальной защиты
населения
администрации
Тяжинского
муниципального
округа

областной
бюджет

0,00 45,0 45,0 45,0

либо награжденных
орденами и медалями
СССР за
самоотверженный
труд в период
Великой
Отечественной войны,
в соответствии с
Законом Кемеровской
области от 20
декабря 2004 года
№ 105-03 «О мерах
социальной
поддержки отдельной
категории ветеранов
Великой
Отечественной войны
и ветеранов труда

1.4 Обеспечение мер
социальной
поддержки
реабилитированных
лиц и лиц, признанных
пострадавшими от
политических
репрессий, в
соответствии с
Законом Кемеровской
области от 20
декабря 2004 года
№ 114-03 «О мерах
социальной
поддержки
реабилитированных
лиц и лиц, признанных
пострадавшими от
политических
репрессий»

Всего 33,0 60,0 60,0 60,0

Управление
социальной защиты
населения
администрации
Тяжинского
муниципального
округаобластной

бюджет 33,0 60,0 60,0 60,0

1.5 Меры социальной
поддержки отдельных
категорий
многодетных матерей
в соответствии с
Законом Кемеровской
области от 8
апреля 2008 года №
14-03 «0 мерах
социальной
поддержки отдельных
категорий
многодетных
матерей»

Всего 75,0 90,0 90,0 90,0 Управление
социальной защиты
населения
администрации
Тяжинского
муниципального
округа

областной
бюджет 75,00 90,00 90,00 90,00

1.6 Меры социальной
поддержки отдельных
категорий приемных
родителей в
соответствии с

Всего 0 12,0 12,0 12,0 Управление
социальной защиты
населения
администрации
Тяжинского

областной
бюджет 0 12,0 12,0 12,0

Законом Кемеровской
области от 7 февраля
2013 года № 9-03 «0
мерах социальной
поддержки отдельных
категорий приемных
родителей»

муниципального
округа

1.7 Меры социальной
поддержки отдельных
категорий граждан в
соответствии с
Законом Кемеровской
области от 27 января
2005 года № 15-03 «0
мерах социальной
поддержки отдельных
категорий граждан»

Всего 25,0 90,0 90,0 90,0 Управление
социальной защиты
населения
администрации
Тяжинского
муниципального
округа

областной
бюджет 25,0 90,0 90,0 90,0

1.8 Выплата
социального пособия
на погребение и
возмещение расходов
по гарантированному
перечню услуг по
погребению в
соответствии с
Законом Кемеровской
области от 07
декабря 2018 года №
104-03 «0 некоторых
вопросах в сфере
погребения и
похоронного дела в
Кемеровской области»

Всего 619,9 740,0 740,0 740,0

Управление
социальной защиты
населения
администрации
Тяжинского
муниципального
округа

областной
бюджет 619,9 740,0 740,0 740,0

1.9 Меры социальной
поддержки
многодетных семей в
соответствии с
Законом Кемеровской
области от 14
ноября 2005 года
№ 123-03 «0 мерах
социальной
поддержки
многодетных семей в
Кемеровской области»
(управление
образования)

Всего 1865,0 7766,0 7766,0 7766,0

Управление
социальной защиты
населения
администрации
Тяжинского
муниципального
округа Управление
образования
Тяжинского
муниципального
округа

областной
бюджет 1865,0

7766,0 7766,0 7766,0

1.9.1 Социальная
поддержка отдельных
категорий семей в
форме оснащения
жилых помещений
автономными
дымовыми пожарными

Всего 204,29
558,0 317,0 0,00

Управление
социальной защиты
населения
администрации
Тяжинского
муниципального
округа

извещателями и (или)
датчиками
(извещателями)
угарного газа в
соответствии с
Законом Кемеровской
области - Кузбасса от
5 октября 2022 года №
109-03 «0
социальной
поддержке отдельных
категорий семей в
форме оснащения
жилых помещений
автономными
дымовыми пожарными
извещателями и (или)
датчиками
(извещателями)
угарного газа»

областной
бюджет 204,29 558,0 317,0 0,00

Подпрограмма 2
«Развитие
социального
обслуживания
населения»

Всего 104 475,8 123390,1 112694,2 112694,2 Управление
социальной защиты
населения
администрации
Тяжинского
муниципального
округа

местный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет 1 795,761

1983,3
0,00 0,00

областной
бюджет 102680,039

121406,8 112694,2 112694,2

2.1 Социальное
обслуживание
граждан, достигших
возраста 18 лет,
признанных
нуждающимися в
социальном
обслуживании,за
исключением
государственного
полномочия по
социальному
обслуживанию
граждан пожилого
возраста и инвалидов,
граждан, находящихся
в трудной жизненной
ситуации, в
государственных
организациях
социального
обслуживания

Всего 61 945,2 72269,7 69528,6 69528,6 Управление
социальной защиты
населения
администрации
Тяжинского
муниципального
округа

областной
бюджет

61 945,2 72269,7 69528,6 69528,6

2.2 Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
специализированных
учреждений для
несовершеннолетних,
нуждающихся в
социальной
реабилитации, иных
учреждений и служб,
предоставляющих
социальные услуги
несовершеннолетним
и их семьям

Всего 40 527,6 48273,4 43136,8 43136,8 Управление
социальной защиты
населения
администрации
Тяжинского
муниципального
округа

областной
бюджет

40 527,6 48273,4 43136,8 43136,8

2.3 Меры социальной
поддержки работников
муниципальных
учреждений
социального
обслуживания в виде
пособий и
компенсаций в
соответствии с
Законом Кемеровской
области от 30 октября
2007 года
№ 132-03 «О мерах
социальной
поддержки работников
муниципальных
учреждений
социального
обслуживания»

Всего 18,7 28,8 28,8 28,8 Управление
социальной защиты
населения
администрации
Тяжинского
муниципального
округа

областной
бюджет

18,7 28,8 28,8 28,8

2.4 Создание системы
долговременного
ухода за гражданами
пожилого возраста и
инвалидами

Всего 1 984,3 2818,2 0,00 0,00 Управление
социальной защиты
населения
администрации
Тяжинского
муниципального
округа

федеральный
бюджет 1795,761

1983,3
0,00 0,00

областной
бюджет

188,539 834,9 0,00 0,00

Подпрограмма 3
«Реализация
дополнительных
мероприятий,
направленных на
повышение качества
жизни населения»

Всего 5805,2439 6762,65 1410,0 1410,0 Управление
социальной защиты
населения
администрации
Тяжинского
муниципального
округа

местный
бюджет 5805,2439 6762,65 1410,0 1410,0

3.1 Оказание
адресной социальной

Всего 5664,6879 6601,65 1299,0 1299,0 Управление
социальной защиты

ПОМОЩИ
нуждающимся и
социально
незащищенным
категориям граждан,
семьям с детьми

местный
бюджет

5664,6879
6601,25 1299,0 1299,0

населения
администрации
Тяжинского
муниципального
округа

3.2 Создание
доступной среды для
инвалидов

Всего 28,00 11,0 11,0 11,0 Управление
социальной защиты
населения
администрации
Тяжинского
муниципального
округа

местный
бюджет

28,00
11,0 11,0 11,0

3.3 Субсидии
некоммерческим
организациям, не
являющимся
госуд а рствен н ы м и
учреждениями
(администрация)

Всего 112,556 150,0 100,0 100,0 Управление
социальной защиты
населения
администрации
Тяжинского
муниципального
округа
Администрация
Тяжинского
муниципального
округа

местный
бюджет 112,556

150,0

100,0 100,0

Подпрограмма 4
«Повышение
эффективности
управления системой
социальной
поддержки и
социального
обслуживания»

Всего 17 879,8 22075,65 21697,8 21697,8 Управление
социальной защиты
населения
администрации
Тяжинского
муниципального
округа

местный
бюджет 157,5

335,45 111,0 111,0

областной
бюджет

17 722,3 21740,2 21586,8 21586,8

4.1 Социальная
поддержка и
социальное
обслуживание
населения в части
содержания органов
местного
самоуправления

Всего 17 722,3 21740,2 21586,8 21586,8 Управление
социальной защиты
населения
администрации
Тяжинского
муниципального
округа

областной
бюджет 17 722,3

21740,2 21586,8 21586,8

4.2 Содержание
органов местного
самоуправления

Всего 157,5 335,45 111,0 111,0 Управление
социальной защиты
населения
администрации
Тяжинского
муниципального
округа

местный
бюджет 157,5

335,45
111,0 111,0

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования путем
опубликования (размещения) его полного текста в сетевом издании «Официальный
сайт администрации Тяжинского муниципального округа» (tyazhin.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Тяжинского муниципального округа по социальным вопросам.

Опейкина Елена Анатольевна 8(38449)2-74-40